ГАЛОУНАЕ УПРАВЛЕНИЕ АДУКАЦЫ1
ГРОДЗЕНСКАГА АБЛВЫКАНКАМА

Дзяржауная установа адукацьй
“Гродзенсш абласны

цэнтр турызму i краязнауства”
зав. Тэлеграфны, 2, г.Гродна

ЗАГАД

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ГРОДНЕНСКОГО ОБЛИСПОЛКОМА

Государственное учреждение образования
“Гродненский областной

центр туризма и краеведения”
пер. Телеграфный, 2, г.Гродно

ПРИКАЗ

г. Гродна г. Гродно

В соответствии с планом работы государственного учреждения
образования «Гродненский областной центр туризма и краеведения», с
целью повышения интереса учащихся к истории новогодних праздников
и традиций, приобщения к народной культуре и исследовательской
деятельности, активизации ресурсов виртуальных музеев учреждений
образования с 9 по 17 декабря 2021 года в учреждениях образования
прошел музейный виквиз «Читаем историю по елочным украшениям»
(далее -  игра), в котором приняли участие 39 команд из районов
Гродненской области и г. Гродно.

На основании решения жюри
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить победителей и призеров игры дипломами
государственного учреждения образования «Гродненский областной
центр туризма и краеведения»:

1.1. в номинации «Лучшая виртуальная новогодняя экспозиция»:
I степени:
команду государственного учреждения образования

«Новогрудская специальная общеобразовательная школа - интернат для
детей с тяжёлыми нарушениями речи, нарушениями психического
развития, трудностями в обучении», руководители Говоровская Ирина
Васильевна, Ратченко Ольга Владимировна;

команду государственного учреждения образования «Учебно
педагогический комплекс Деревновский ясли-сад - базовая школа
Слонимского района», руководитель Гончарук Ольга Александровна;

команду государственного учреждения образования «Гимназия
№1 г.п. Зельва», руководитель Ступчик Наталья Федорова;

II степени:
команду государственного учреждения образования «Гимназия

№1 г. Мосты», руководитель Демещик Лилия Генриховна;

команду государственного учреждения образования «Средняя
школа № 4 г. Волковыска», руководитель Вайтович Татьяна
Владимировна;

команду государственного учреждения образования «Дубненская
средняя школа», руководитель Величко Татьяна Фредевна;

III степени:
команду государственного учреждения образования

«Сеньковщинская средняя школа Слонимского района», руководитель
Рачкова Янина Владимировна;

команду государственного учреждения образования
«Макаровский учебно-педагогический комплекс ясли-сад - средняя
школа», руководитель Будницкая Елена Антоновна;

команду учреждения образования «Государственная средняя
школа №3 г.п. Зельва», руководитель Кулеш Ольга Леонидовна;

команду государственного учреждения образования «Средняя
школа № 5 г. Сморгони», руководитель Мусиенко Людмила
Ярославовна;

команду государственного учреждения образования «Средняя
школа 7 г. Слонима», руководитель Шейбак Марина Николаевна;

команду государственного учреждения образования «Елковская
средняя школа» Зельвенского района, руководитель Наумчик Инна
Николаевна;

команду государственного учреждения образования «Турецкий
учебно-педагогический комплекс детский сад- средняя школа",
руководитель Стельмах Мария Дмитриевна;

команду государственного учреждения образования
«Голынковская средняя школа», руководитель Марченко Александр
Олегович.
1.2. в номинации «Лучшее творческое задание «Удивительное рядом»

I степени:
команду государственного учреждения образования «Князевская

средняя школа» Зельвенского района, руководитель Шмыгина Елена
Николаевна

команду государственного учреждения образования «Средняя
школа №2 г. Ошмяны», руководители Борисевич Иннеса Генриковна,
Апанель Елена Ивановна;

команду государственного учреждения образования «Бердовский
учебно-педагогический комплекс детский сад-базовая школа» Лидского
района, руководитель Ольшевская Галина Антоновна;

команду государственного учреждения образования «Средняя
школа №11 г. Лиды», руководитель Ошмяна Людмила Эдуардовна;

II степени:

команду государственного учреждения образования «Средняя
школа №40 г. Гродно», руководитель Тарасюк Денис Павлович;

команду государственного учреждения образования «Средняя
школа №28 г. Гродно», руководитель Шешко Екатерина Павловна»;

команду государственного учреждения образования «Средняя
школа № 27 г. Гродно», руководитель Скорб Максим Геннадьевич;

команду государственного учреждения образования «Средняя
школа №10 г. Слонима», руководитель Бояровская Янина Ивановна

команду государственного учреждения образования «Средняя
школа №3 г. Дятлово», руководитель Белошевич Валентина
Михайловна;

команду государственного учреждения образования «Райцевский
учебно-педагогический комплекс детский сад-средняя школа»,
руководитель Варава Светлана Александровна

III степени:
команду государственного учреждения образования «Учено

педагогический комплекс Деречинский детский сад - средняя школа»
Зельвенского района, руководитель Сонец Людмила Александровна;

команду государственного учреждения образования «Учебно
педагогический комплекс Новоселковский ясли-сад-базовая школа
Слонимского района», руководитель Назарова Инна Владимировна;

команду государственного учреждения образования
«Мижевичская средняя школа Слонимского района», руководитель
Зосимович Людмила Юрьевна;

команду государственного учреждения образования
«Дворищанский учебно-педагогический комплекс детский сад - средняя
школа» Лидского района, руководитель Шостак Ирина Леонидовна;

команду государственного учреждения образования «Средняя
школа № 2 г. Слонима», руководитель Овсеец Людмила Владимировна

команду государственного учреждения образования «Средняя
школа №3 г. Слонима», руководитель Янушевич Анна Васильевна;

команду государственного учреждения образования «Учебно
педагогический комплекс Трокелийский детский сад-базовая школа»,
руководитель Разук Ольга Генриховна.
1.3. в номинации «Знатоки»
I степени:

команду государственного учреждения образования «Ивьевская
средняя школа», руководители Карасева Татьяна Альфредовна, Холяво
Данута Брониславовна;

команду государственного учреждения образования «Лицей № 1 г.
Гродно», руководитель Шейкин Дмитрий Вадимович;

команду государственного учреждения образования «Щучинский
районный центр туризма и краеведения», руководитель Никольникова
Валентина Константиновна;
II степени:

команду государственного учреждения образования «Учебно
педагогический комплекс Белицкий детский сад - средняя школа
Лидского района»;

команду государственного учреждения образования
«Куриловичский учебно-педагогический комплекс детский сад-средняя
школа» Мостовского района, руководитель Панок Ирина Николаевна.

2. Рассмотреть вопрос о поощрении руководителей и участников игры
вышеупомянутых учреждений возможными формами морального и
материального поощрения.

Директор центра О.А.Каллаур